principe li fè risponder lo vedeva volentieri, e si vederia dir al Colegio di medici ne mandesse uno, e che col sangue potendo lo voria varir. Et dimandato dil mal, disse de li piedi e di le man non si poteva mover ni ajutar; dil resto sta ben; zà li fo fato consiglio di medici di Padoa etc.

Copia di una lettera dil valacho di Moldavia a la Signoria nostra.

Stephanus Dei gratia haeres dominusque terrae, vayvoda Moldaviae, salutem ac sinceræ dilectionis affectum.

Notum facimus vestrae excellentiae, quemadmodum, et vestra excellentia scire poterit, quia moltocias ad vestram excellentiam nostros homines misimus pro medicis. Tempore item elapso, ad vestram excellentiam pro uno medico miseramus, quem quidem medicum eadem vestra excellentia nobis transmisit; sed idem medicus ad nos egrotus pervenit, ita ut nobis nihil proficere potuit, quem in eadem infirmitate diem clausit; idcirco de hoc vestram excellentiam nos multum regratiamus, bonoque nomine ab eadem vestra excellentia accepimus. Quare et nunc misimus ad eandem nostrum hominem Theodorum nomine cubicularium nostrum, petentem admodum vestram excellentiam ut nobis mittere dignet eadem vestra excellentia unum medicum ad tempus, quousque vestra excellentia voluerit, qui, nostra aegritudine, nos juvare ac sanari posset, in quo nobis eadem vestra excellentia rem pergratissimam exhibebit, quantoque a modo ab eadem vestra excellentia suscipimus. Quem quidam medicum nos peroptime, pacifice ac honorifice tractemus, ac nutriemus; cumque vero repatriare voluerit, eundem iterum honorifice ac cum pace emittemus, et redire permitti faciemus ad propria. Quicquid vero praedictus homo noster eidem vestrae excellentiae ex parte nostri duxerit declarandum, eidem fidem adhibere dignemini creditivam, quoniam verba nostra sunt.

Data in castro nostro Zuchaniensi, die dominico ante festam Galli episcopi, videlicet trigesima mensis octobris, anno Domini millesimo quingentesimo tertio.

A tergo: Illustri et excelso domino Leonardo Lauredano Dei gratia duci Venetiarum, amico nobis dilecto.

[581] *Copia de una lettera del re di Hongaria a la Signoria nostra.*

Wladislaus Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc., illustrissimo principi, domino Leonardo Lauredano duci Venetiarum, amico et confoederato nostro charissimo, salutem et felicitum successuum incrementa.

Illustrissime princeps. Cum spectabilis et magnificus Stephanus wayvoda terrae Moldaviensis fidelis noster dilectus, longa et diuturna detineatur aegritudine sitque homo ingravescentis aetatis adeo ut vel ipsa vita sit jam sibi odiosa futura, cupiamusque eundem, pro ea fidei observantia quam erga nos absque aliqua labe re ipsa semper ostendit declaravitque, diutius victurum, ac ejus aegritudinibus mederi, salutisque corporis prorsus consulere, quo, ex diuturnitate vitae suae fructu, tantae suae in nos declaratae fidei pro regnorum nostrorum ulteriore stabilimento diutius perfrui possimus, mittit Venetias usque hos homines suos praesentium latores, pro habendo conducendoque quodam perito expertoque phisico, et curationi aegritudinum ejus generis, quibus wayvoda ipse affligitur, apto et idoneo sufficientique, proinde duximus illam Dominationem vestram rogandam velit, pro satisfactione nostri animi, negotium hoc, praemissis ex causis commendatum habere, ac permittere quod aliquis peritus ad ejus expensas et conduci et pedes istinc libere efferre possit, quin potius commendare alicui ex suis, ut suo iussu atque ope sufficiens idoneusque ejus artis phisicus inveniatur, idque ad singularem suam erga nos hactenus ostensam semper benevolentiam, pro jure mutuae confoederationis sciat certe accessurum, et wayvodae ipsi non tam rem necessariam, quam nobis gratissimam facturam. Quam optamus diu felicem ac incolumen ad sua vota valere.